
 

 

 

 Zápis z 5. zasedání Řídícího výboru k projektu  

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na Humpolecku“ 

 reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

  

Termín: 6. 12. 2021 

Místo konání: Velká zasedací místnost MěÚ Humpolec, Horní náměstí 300, Humpolec  

Čas zahájení: 15:00 

Čas ukončení: 16:30 

Přítomní: viz příloha – prezenční listina  

Účast: 8 přítomných; 7 omluveno; přítomná nadpoloviční většina. 

Řídící výbor je usnášeníschopný.  

 

Program:  

1. Aktuality projektu 

2. Představení realizovaných a plánovaných aktivit  

3. Podmínky programu IROP pro oblast vzdělávání  

4. Strategický rámec – aktualizované investiční záměry 

5. Schvalování dokumentu „Průběžná sebehodnotící zpráva č.2“ 

6. Schvalování dokumentu „Roční akční plán_evaluační zpráva 2020_2021“ 

7. Priority projektu a cíle projektu 

8. Střední článek 

9. Stav žádosti projektu „MAP III“ 

10. Návrhy, diskuse 

 

 



 

 

Průběh jednání: 

Hlavní manažerka projektu Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. přivítala přítomné účastníky na 

pátém jednání Řídícího výboru (ŘV) a shrnula závěry z posledního setkání.  

1. Aktuality projektu: 

Manažerka projektu Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. seznámila členy ŘV s aktivitami projektu 

MAP II, které se udály od poslední schůzky. V tomto období se uskutečnila další jednání 

pracovních skupin.  

Realizační tým se zúčastnil schůzek MAP IPO s NPI Jihlava a Fórum MAPů, které probíhaly 

buď prezenčně nebo distančně a účastníci si na těchto schůzkách předávali zkušenosti 

z realizace jednotlivých MAPů.  

Pokračuje spolupráce se vzdělávacím spolkem EDUPoint Humplec na vybraných 

vzdělávacích aktivitách.  

Došlo také k personální změně na pozici „analytik facilitátor“, kterou zastával PhDr. Ing. Vít 

Skála, Ph.D. do 30. 6. 2021. Pozice je obsazena od 1. 10. 2021 pí. Zuzanou Bendlovou a Mgr. 

Pavlínou Žatečkovou.  

Realizační tým zpracovává zprávy o realizaci projektu a předkládá je řídícímu orgánu MŠMT. 

Dne 29. 9. 2021 byla předložena 5. zpráva o realizaci projektu a žádost o platbu, které byly 

schváleny.  

 

2. Představení realizovaných a plánovaných aktivit: 

Manažerka projektu Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. v dalším bodě jednání představila již 

uskutečněné a dále plánované projektové aktivity.  

Nadále probíhá spolupráce s anglickým rodilým mluvčím P. Newmanem, který spolupracuje 

se základními školami – rodilý mluvčí je k dispozici také pro pedagogické pracovníky, kteří 

projevili zájem o výuku AJ (od října 2021). Byl zjišťován zájem od humpoleckých škol, zda 



 

 

budou mít zájem po skončení projektu „MAP II“ o výuku AJ pro žáky. Ze stran škol by zájem 

byl, nyní se bude zjišťovat možnost získání finančních prostředků na činnost lektora od 

Městského úřadu Humpolec.  

Od listopadu 2021 probíhá výuka AJ pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ ve spolupráci s pí. Mgr. P. 

Žatečkovou na ZŠ Hálkova.   

Nadále probíhá spolupráce s pí. Mgr. I. Křikavovou, která zajišťuje v MŠ logopedickou 

intervenci a orientační vyšetření školní zralosti dítěte v následujících MŠ: MŠ Bambi, 

Humpolec; MŠ Budíkov, MŠ Čejov, MŠ Jiřice, MŠ Kejžlice, MŠ Senožaty a MŠ Paraplíčko 

Želiv. 

Dále pokračuje spolupráce s externími IT pracovníky, kteří zajišťují servis výpočetní techniky 

škol. 

Pro MŠ Kaliště a MŠ Senožaty zajišťujeme vytvoření nových webových stránek.  

Pokračujeme ve spolupráci se SVČ Humpolec, kde probíhá Badatelský kroužek pro žáky 1. 

stupně ZŠ. Pro Badatelský kroužek bylo pořízeno vybavení kroužku za 14 305 Kč.  

Žáci ze ZŠ navštívili v Humpolci putovní výstavu „Lidé odvedle“. Výstava byla zaměřena na 

hendikepované lidi. Součástí výstavy byla i beseda klientky ze společnosti MEDOU, z.s., 

poskytovatelem sociální služby centrum denních služeb. Z projektu „MAP II“ byl financován 

autobus pro žáky ze ZŠ Senožaty a ZŠ Želiv.  

Děti z MŠ navštívily a prohlédly si Stanici Pavlov o.p.s. Návštěva záchranné stanice se 

uskutečnila 27. 9. 2021 a 30. 11. 2021. Z projektu „MAP II“ byl financován autobus pro děti 

z MŠ Bambi, Humpolec, MŠ Čejov, MŠ Jiřice, MŠ Kejžlice a klienty MEDOU, z.s.  

V měsíci říjnu a listopadu 2021 jsme uspořádali čtyři webináře pro rodiče předškolních dětí 

z oblasti, jak se na školu dobře připravit, čtenářské a matematické gramotnosti a jak podpořit 

zájem dítěte o kreslení a později psaní.  

 



 

 

Ve spolupráci se společností EDUpoint Humpolec jsme uskutečnili následující vzdělávací 

aktivity: 

- 22. 6. 2021 beseda na téma "Budoucnost výchovy a vzdělávání" s významným 

publicistou Bobem Kartousem 

- 21. 9. 2021 beseda „Když chceš, tak to dokážeš“ pro žáky 2. stupně ZŠ s Radkem 

Bangou zaměřená na prevenci šikany a užívání drog a alkoholu. Pro pedagogické 

pracovníky a veřejnost vystoupil Radek Banga se svým programem „(Ne)pošli to dál“ 

v odpolední části. Cílem programu byla prevence rizikového chování na školách.  

- 13. 10. 2021 seminář pro pedagogy s Robertem Čapkem na téma „Líný učitel“, 

následně se pak uskutečnila beseda pro veřejnost. Lektor na seminářích prodával pro 

zájemce své knihy.  

Do konce realizace projektu plánujeme spolupráci s firmou PROFIL NÁBYTEK a.s., MŠ 

Humpolec, Smetanova, ZŠ Humpolec, Hálkova a ZŠ Humpolec, Hradská na podporu 

polytechnického vzdělávání pro žáky těchto škol. Na plánovanou aktivitu budou pořízeny 

výrobky od firmy PROFIL NÁBYTEK a.s.  

Podpoříme EVVO kroužek ve spolupráci se ZŠ Želiv a Stanicí Pavlov, o.p.s., kterého se 

budou účastnit žáci z ostatních ZŠ.  

Dále plánujeme uskutečnit preventivní akci k chování na sociálních sítích pro žáky ZŠ a 

školení pro asistenty pedagogů.  

 

3. Podmínky programu IROP pro oblast vzdělávání: 

Ing. Martina Krčilová představila dotační podmínky programu IROP pro oblast vzdělávání 

MŠ a ZŠ pro programové období 2021 – 2027.  

IROP přes MAS (podmínky podobné jako „velký“ IROP) 

• 95% dotace (oproti „velký“ IROP 70% dotace) 



 

 

• Menší projekty v řádu 0,5 mil. Kč až ca 5 mil. Kč.  

Co bude podpořeno:  

- Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení (např. SVČ a organizace 

neformálního vzdělávání) 

- Rekonstrukce infrastruktury mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské 

skupiny 

- Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 

neúplných škol 

 

 

PRV – článek 20 – Mateřské a základní školy 

• Projekty ve výši min. 50 tis. Kč, max. 625 tis. Kč 

• Dotace 80%  

• Výzva přes MAS bude vyhlášena pravděpodobně v únoru 2022 

Co bude podpořeno:  

- Investiční výdaje nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

4. Strategický rámec – aktualizované investiční záměry: 

Změna tabulek investičních priorit strategického rámce může proběhnout pouze jednou za půl 

roku. V rámci většiny dotačních výzev je nutné mít investice zanesené právě do strategického 

rámce. Pokud by nebyly v tomto dokumentu, nemohlo by být požádáno o dotaci. Došlo 

k aktualizaci tabulek. Kromě zpracovaného doc. dokumentu, kde jsou změny vyznačeny 

červeně, se nově předkládají investiční priority také ve formátu xls. roztříděné na MŠ, ZŠ a 

zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení.  

Hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 0.   

 



 

 

5. Schválení dokumentu „Průběžná sebehodnotící zpráva č. 2 za období 1. 4. 2020 – 

31. 3. 2021“: 

Realizační tým zpracoval „Průběžnou sebehodnotící zprávu č. 2 za období 1. 4. 2020 – 31. 3. 

2021“. Ta se skládá ze souboru otázek stanovených MŠMT. Byl zhodnocen dosavadní průběh 

realizace projektu. Jednou z překážek je poloviční úvazek hlavní manažerky projektu. Zpráva 

byla zaslána členům ŘV předem na prostudování.  

Usnesení: Řídící výbor schvaluje „Průběžnou sebehodnotící zprávu č. 2 za období 1. 4. 2020 

– 31. 3. 2021“. 

Hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 0.  

 

6. Schválení dokumentu „Roční akční plán_evaluační zpráva 2020_2021“: 

Byl vyhodnocen roční akční plán pro rok 2020/2021 a na základě informací od ředitelů škol 

a z výročních zpráv byla sepsána evaluační zpráva, která obsahuje zapojení jednotlivých 

vzdělávacích zařízení do šablon, uskutečněné akce v IROP, aktivity/projekty spolupráce 

vzdělávacích zařízení a implementační aktivity projektu MAP II.  

Dokument byl ŘV zaslán předem k prostudování.   

Usnesení: Řídící výbor schvaluje „Roční akční plán_evaluační zpráva 2020_2021“  

Hlasování: pro 8; proti 0; zdržel se 0. 

 

7. Priority projektu a cíle projektu: 

Manažerka projektu Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. projednala priority a cíle projektu, které 

nebyly pozměněny a jedná se o pokračování stanovených prvenství, které vycházejí ze 

Strategického rámce z roku 2018 a byly schváleny Řídícím výborem.  



 

 

Řídící výbor diskutoval nad prioritami a cíli projektu a shodl se, že Prioritní oblast č.1 

Rozvoj kompetencí pedagogů, dalších pracovníků působících ve vzdělávání, Prioritní oblast 

č. 2 Uplatitelnost absolventů na současném trhu práce a Prioritní oblast č. 3 Dostupná, 

kvalitní a otevřená škola včetně strategických cílů a příslušných aktivit, zůstávají neměnné 

pro další období.  

 

8. Střední článek: 

Koncept středního článku je zakotvený ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 

a jeho hlavním cílem je zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím komplexního systému 

podpory škol. Aktuálně pilotáž středního článku probíhá v okresech Semily a Svitavy. 

Střední článek bude také podporovat činnost místních akčních plánů, spolupráci aktérů ve 

formálním i neformálním vzdělávání, vzájemné propojování, koordinace aktivit. Během 

dvouleté pilotáže se ověří organizační fungování středních článků, jejich napojení na MŠMT 

a metodické vedení, ale především reálné potřeby škol a schopnost středního článku školám 

pomoci. 

 

9. Stav žádosti projektu „MAP III“: 

Dne 12. 7. 2021 byla podána žádost projektu „MAP III“ na řídící orgán MŠMT. V tuto 

chvíli čekáme na Rozhodnutí o přidělení dotace, které by mělo být v lednu 2022.  

Projekt „MAP III“ plynule naváže na projekt „MAP II pro Humpolecko“ od 1. 4. 2022. 

Finanční výše projektu byla pokrácena, zmenší se i realizační tým. Bude zachována 

kontinuita práce PS a ŘV. V projektu nebudou realizovány implementační aktivity.  

 

 

 



 

 

10. Návrhy, diskuse: 

V průběhu diskuse se řešila aktuální situace na školách, kdy vlivem koronavirové pandemie 

probíhá výuka na školách v hybridním modelu, tj. výuka probíhá jak prezenčně, tak 

distančně.  

Pravděpodobně se uskuteční ještě dvě schůzky ŘV do konce realizace projektu.  

V případě potřeby budou dokumenty schváleny per - rollam.  

 

 

Přílohy zápisu:  

- Průběžná sebehodnotící zpráva č. 2 za období 1. 4. 2020 – 31. 3. 2021 

- Roční akční plán_evaluační zpráva 2020/2021 

- Prezenční listina 

 

 

 

zapsala: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., koordinátor projektu 

 

 

 

zápis schválila  

předsedkyně Řídího výboru projektu 

Mgr. Alena Kukrechtová  


